
ф и н а н с о в ы й  о т д е л  а д м и н и с т р а ц и и
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
№ 28 от 19 февраля 2016 года

О назначении ответственных и закреплении полномочий для работы с 
компонентами системы «Электронный бюджет»

В целях подключения сотрудников Финансового отдела 
администрации Южского муниципального района к компонентам 
государственной интегрированной информационной системы управления 
общественными финансами «Электронной бюджет» (далее -  компоненты 
системы «Электронный бюджет») для внесения данных по Южскому 
городскому поселению, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными:
-  за техническое обеспечение работы с компонентами системы 

«Электронный бюджет» и подключение пользователей:
а) Жаринова Владимира Валерьевича-ведущего специалиста по 
программному обеспечению

-  за согласование предложений органов местного самоуправления 
Южского муниципального района, осуществляющими функции и 
полномочия учредителей бюджетных или автономных 
учреждений, а также являющихся главными распорядителями 
бюджетных средств, в ведении которых находятся казенные 
учреждения, о внесении изменений в базовые (отраслевые) 
перечни государственных услуг и работ (далее -  базовые 
перечни):

а) Ванягину Эльвиру Александровну- заместителя Главы 
администрации Южского муниципального района, начальника 
Финансового отдела администрации Южского муниципального 
района;
б) Г агаеву Нину Александровну-заместителя начальника 
Финансового отдела, начальника бюджетного отдела;



в) Жирякову Татьяну Павловну- начальника бюджетного отдела по 
бюджету Южского городского поселения;

-  за ведение реестра участников бюджетного процесса, 
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 
процесса (далее -  реестр бюджетного процесса):
а) Ванягину Эльвиру Александровну- заместителя Главы 
администрации Южского муниципального района, начальника 
Финансового отдела администрации Южского муниципального 
района;
б) Гагаеву Нину Александровну- заместителя начальника 
Финансового отдела, начальника бюджетного отдела;
в) Жирякову Татьяну Павловну- начальника бюджетного отдела 
по бюджету Южского городского поселения.

2. Утвердить полномочия ответственных лиц, перечисленных в пункте 1 
настоящего распоряжения, при работе с компонентами системы 
«Электронный бюджет» согласно приложения к настоящему приказу.

3. Ведущему специалисту по программному обеспечению В.В.Жаринову 
довести настоящий приказ до администратора официального сайта 
администрации Южского муниципального района.

Заместитель Главы администрации 
Южского муниципального 
начальник Финансового 
администрации Южског< 
муниципального района Э.А. Ванягина



Приложение к приказу 
финансового отдела Администрации 

Южского муниципального района 
от «19» февраля 2016 г. № 28

Полномочия ответственных лиц при работе с компонентами 
системы «Электронный бюджет».

1. При согласовании предложений о внесении изменений в базовые 
перечни:

1.1. Ввод данных:
Жирякова Т.П.
1.2. Согласование:
Гагаева Н.А., Жирякова Т.П.
1.3. Утверждение:
Ванягина Э.А, Жирякова Т.П.

Просмотр:

Ванягина Э.А, Гагаева Н.А., Жирякова Т.П.
1.4. Координатор:
Гагаева Н.А., Жирякова Т.П..

2. При ведении реестра участников бюджетного процесса:
2.1. Ввод данных:
Гагаева Н.А., Жирякова Т.П.
2.2. Согласование:
Г агаева Н.А., Жирякова Т.П.
2.3. Утверждение:
2.4. Ванягина Э.А, Жирякова Т.П.
2.5. Просмотр:

Ванягина Э.А, Гагаева Н.А., Жирякова Т.П.


